

WRZ.0022.15.2023

**Protokół Nr 247/23  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  
w dniu 29 marca 2023 roku**

**Ad. 1**

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń - Starosta  
Tadeusz Skatuła - Wicestarosta  
Krystyna Kuczera - Członek Zarządu  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik  
Michał Lorek - Sekretarz Powiatu  
Michał Gebel - Radca prawny  
Michalina Bizoń  
Grzegorz Strzebińczyk - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim  
Grzegorz Stankiewicz - Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim  
Krzysztof Kowalik - Dyrektor Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim  
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatrudnienia Pani Michaliny Bizoń na stanowisku Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo -

- Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie porozumienia zmieniającego, na czas określony.
4. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami o wyrażenie zgody na zawarcie aneksów do umów dzierżawy ze wskazanymi dzierżawcami.
  5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 933 (ulica Pszowska) z drogą powiatową nr 5008 S (ulica Wolności) w Wodzisławiu Śląskim.
  6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego organu prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „Ogród Zmysłów” Ekopracownia pod chmurką w Zespole Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Mikołaja Kopernika 71”, w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
  7. Rozpatrzenie próśby o wyrażenie zgody na realizację w roku szkolnym 2023/2024 w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach dodatkowych zajęć edukacyjnych w wymiarze po 2 godziny tygodniowo w klasach pierwszych z zakresu edukacji policyjnej i zajęć krawieckich oraz w klasach drugich z zakresu edukacji policyjnej
  8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
    - a) przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2022 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Wodzisławskiego sporządzonej na dzień 31.12.2022 r.,
    - b) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
    - c) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej,
    - d) zmiany uchwały Nr 1235/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej powiatowych jednostek budżetowych.
  9. Sprawy bieżące:
    - a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 10/2023,
    - b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 10/2023,
    - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 35/2023.
  10. Wolne głosy i wnioski.
  11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 marca 2023 r.
  12. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera zwróciła się o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie za porozumieniem stron umowy o pracę z Panem Krzysztofem Kowalikiem, zatrudnionym na stanowisku dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – jako punkt 9, a pozostałe punkty uzyskają numerację zgodnie z kolejnością.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszoną zmianą.

### **Ad. 3**

Członek Zarządu Krystyna Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatrudnienia Pani Michaliny Bizoń na stanowisku Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie porozumienia zmieniającego, na czas określony (załącznik nr 2 do protokołu). Pani Krystyna Kuczera przekazała, że w związku z przejściem Pana Grzegorza Strzebińczyka na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, który wcześniej kierował pracami powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych, proponuje się zatrudnić na stanowisku Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzyczkach Panią Michalinę Bizoń. Dodała, że Pani Michalina Bizoń do tej pory sprawuje funkcję Zastępcy Dyrektora tego Centrum, jednakże ze względu na konieczność kierowania i załatwiania spraw związanych z pracą jednostek opiekuńczo-wychowawczych proponuje się, aby powołać ją na stanowisko Dyrektora.

Dyrektor PCPR Grzegorz Strzebińczyk poinformował, że Pani Michalina Bizoń jest absolwentką pedagogiki resocjalizacyjnej oraz pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej. Ukończyła ponadto studia podyplomowe w zakresie organizacji i zarządzania jednostkami pomocy społecznej. Od 9 lat jest związana zawodowo z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi na terenie powiatu wodzisławskiego, gdzie pełniła funkcję pedagoga i starszego wychowawcy-koordynatora. Przekazał również, iż Pani Michalina Bizoń od wielu lat współpracuje ze stowarzyszeniami, w tym ze Stowarzyszeniem Rodzin i Osób Niepełnosprawnych w Rydułtowach, z uczestnikami świetlicy „Tacy sami”, a także pełni funkcję społecznego kuratora w Sądzie Rejonowym w Wodzisławiu Śląskim w Wydziale Rodzinnym. Dyrektor podkreślił, iż podczas jego pracy na stanowisku Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Pani Michalina Bizoń była jego Zastępcą i nigdy się na niej nie zawiódł.

Starosta Leszek Bizoń zwracając się do Pani Michaliny Bizoń zapytał czy akceptuje propozycję objęcia stanowiska Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych i podejmuje się tego wyzwania.

Pani Michalina Bizoń odpowiedziała, że zgadza się na objęcie tego stanowiska.

Członek Zarządu Krystyna Kuczera uzupełniła, że Pani Michalina Bizoń wykazała się też znajomością funkcjonowania samorządu i placówek pomocowych, gdyż w ostatnim czasie odbył się jej egzamin, w wyniku którego nabyła kompetencje pracownika samorządowego.

Sekretarz Powiatu Michał Lorek zwrócił się o wprowadzenie poprawki do omawianego projektu uchwały poprzez wykreślenie pkt 2 w § 2 i w ten sposób nadanie § 2 brzmienia:

*„Wyznacza się Pana Leszka Bizonia - Starostę Wodzisławskiego do zawarcia w imieniu Zarządu Powiatu Wodzisławskiego porozumienia zmieniającego, o którym mowa w § 1.”*

Sekretarz dodał, że potrzeba wprowadzenia tej poprawki wynika z faktu, iż porozumienie o którym mowa w projekcie uchwały zawierane będzie pomiędzy pracodawcą, którego reprezentuje Starosta i pracownikiem – Panią Michaliną Bizoń, a nie pomiędzy Zarządem i Centrum Administracyjnym Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały uwzględnił zgłoszoną poprawkę i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1703/2023 w sprawie zatrudnienia Pani Michaliny Bizoń na stanowisku Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzyczkach na podstawie porozumienia zmieniającego, na czas określony.

Starosta Leszek Bizoń w imieniu Zarządu Powiatu pogratulował Pani Michalinie Bizoń objęcia stanowiska Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, życząc sukcesów na nowym stanowisku oraz zadowolenia z wykonywanej pracy.

#### **Ad. 4**

Dyrektor PZZN Grzegorz Stankiewicz zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami aneksów do umów dzierżawy ze wskazanymi dzierżawcami (załącznik nr 3 do protokołu). Dyrektor przekazał, że zwraca się do Zarządu o wyrażenie zgody w przedmiotowej sprawie w związku z wnioskami złożonymi przez poszczególnych dzierżawców, jak również uzgodnieniami i regulacjami dotyczącymi zagospodarowania dodatkowych powierzchni, a zwłaszcza części piwnicznych. W przypadku wyrażenia zgody na zawarcie aneksów do wskazanych umów, uporządkowane zostaną sprawy związane z dzierżawą pomieszczeń piwnicznych, jak również wpłynie to na wygenerowanie niezbyt dużego, ale dodatkowego dochodu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami aneksów do umów dzierżawy ze wskazanymi dzierżawcami.

## Ad. 5

Wicestarosta Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 933 (ulica Pszowska) z drogą powiatową nr 5008 S (ulica Wolności) w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 4 do protokołu). Wicestarosta poinformował, że pismem z dnia 2 marca 2023 r. Lidia Ptak, radna Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, poinformowała Starostę Wodzisławskiego o petycji skierowanej do Marszałka Województwa Śląskiego dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 933 (ulica Pszowska) z drogą powiatową nr 5008 S (ulica Wolności) w Wodzisławiu Śląskim, prosząc jednocześnie o wsparcie działań mających na celu realizację zadania. Jej zdaniem oraz mieszkańców zamieszkujących przy ul. Wolności budowa sygnalizacji świetlnej wynika z konieczności zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego korzystających z tego skrzyżowania, w tym w szczególności pieszych przemieszczających się do okolicznych szkół, przychodni, kościoła i ogródków działkowych. Zmiana jest konieczna również z tego względu, iż po uruchomieniu filii przedsiębiorstwa Eko-Okna S.A. wyjazd z ul. Wolności na ul. Pszowską będzie bardzo utrudniony z uwagi na znaczny wzrost natężenia ruchu pojazdów. Wicestarosta stwierdził, że członkowie Zarządu znają tę sytuację i uważa, iż budowa tej sygnalizacji jest konieczna i dlatego poprosił o wsparcie tej petycji, która skierowana jest do Marszałka Województwa.

Członek Zarządu Jan Zemło powiedział, że intencje są szczerze i pomysł ten byłby dobry, gdyby nie to, że w planie jest modernizacja 100 m dalej skrzyżowania ul. Pszowskiej z ul. Górniczą, a także skrzyżowania ul. Młodzieżowej z ul. Pszowską ze względu na powstającą fabrykę firmy Eko-Okna. Dodał, że do tej pory była akceptacja dla tych działań ze strony Województwa, ale chyba zaczyna się zmieniać podejście w tej sprawie, bo ostatnio już nie odbyła się wizja w terenie ze względu na nadmiar na zajęć przedstawicieli ZDW. Jego zdaniem, jeżeli będą prowadzone działania w kierunku kolejnego zadania, którego dotyczy petycja, to może przynieść odwrotny skutek i żadne z tych zadań nie zostanie zrealizowane. Intencje radnej miejskiej są dobre, ale z doświadczenia można podejrzewać, że strona wojewódzka wykorzysta ten moment, żeby zadania te zrzucić na powiat, o czym może świadczyć korespondencja prowadzona np. przez Radę Dzielnicy Jedłownik z Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Starosta Leszek Bizoń przekazał, że wraz z Naczelnikiem Wydziału Komunikacji i Transportu proponowali w momencie uzgadniania z Zarządem Dróg Wojewódzkich zakresu opracowania dotyczącego skrzyżowania ul. Górniczej z ul. Pszowską, aby rozszerzyć je o przebudowę ul. Pszowskiej aż do skrzyżowania z ul. Wolności, żeby to objąć jednym pozwoleniem na budowę i przyjąć do realizacji, jednak nie uzyskało to akceptacji strony wojewódzkiej. Można zatem przypuszczać, iż trudno będzie uzyskać akceptację dla zadania wskazanego w petycji, ale trzeba spróbować.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła stwierdził, że jego zdaniem jedno z drugim nie ma nic wspólnego i nie należy przewidywać co zrobi Urząd Marszałkowski, skoro wiadomo że takie są potrzeby i faktycznie to skrzyżowanie jest ogromnie uciążliwe dla wszystkich z niego korzystających. Powiedział, że jeżeli ktoś zwraca się z petycją do Marszałka Województwa, to byłoby dziwne żeby Zarząd tego nie poparł, wiedząc że sytuacja tego naprawdę wymaga. Natomiast jakie będzie ustosunkowanie się do tej sprawy trudno przewidzieć, aczkolwiek wiadomo jaką uzyskano odpowiedź odnośnie ul. Pszowskiej i znana jest sytuacja z Lubomi, więc prawdopodobnie będą korzystali z tego co jest w programie dotyczącym wszystkich skrzyżowań, który mówi że dokumentację zrobią samorzady niższego szczebla jeżeli chodzi o drogę wojewódzką i dołożą co najmniej 20% środków na przebudowę skrzyżowania. Nie powinno się jednak teraz przewidywać jaka będzie odpowiedź, tylko należy poprzeć petycję jeżeli ma ona rację bytu i ma wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu.

Członek Zarządu Jan Zemło stwierdził, że intencje w tej sprawie są dobre i nie poparcie tej petycji byłoby wskazaniem, że Powiat nie wspiera swojego zadania. Natomiast jego zdaniem może to zatrzymać realizację wspomnianych wcześniej zadań, które są konieczne do realizacji, bo w momencie kiedy ruszy fabryka Eko-Okien będzie utrudniony ruch w tym rejonie, co wywoła niezadowolenie mieszkańców, więc należy czynić starania, aby te zadania doszły do skutku.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1704/2023 w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 933 (ulica Pszowska) z drogą powiatową nr 5008 S (ulica Wolności) w Wodzisławiu Śląskim.

#### **Ad. 6**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego organu prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „Ogród Zmysłów” Ekopracownia pod chmurką w Zespole Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Mikołaja Kopernika 71”, w ramach konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (załącznik nr 5 do protokołu). Pani Kornelia Newy poinformowała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej po raz pierwszy ogłosił nabór wniosków do konkursu o udzielenie wsparcia finansowego dla przedsięwzięcia pod nazwą „Ekopracowania pod chmurką”. Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych zamierza wziąć udział w tym konkursie i zgłosić swój pomysł na powstanie „Ogrodu Zmysłów”. Co istotne - w powstanie ekopracowni w dużej mierze będą zaangażowani uczniowie szkoły, którzy w ramach zajęć będą mogli wykonać częściowe zagospodarowanie terenu – założyć rabatę, dokonać nasadzeń, zbudować karmniki, założyć trawnik i wysypać ścieżki kamkami. Dzięki temu projektowi może powstać wspaniałe miejsce do prowadzenia zajęć z biologii czy z ekologii. Wniosek aplikacyjny do konkursu należy złożyć w terminie do 31 marca br., a rozstrzygnięcie planowane jest do 12 tygodni od zakończenia

naboru. Koszt utworzenia planowanej ekopracowni wyniesie 87 500,00 zł, przy czym wybrane zadania będą dofinansowane ze środków Funduszu w formie dotacji w wysokości 80% kosztów utworzenia ekopracowni. Natomiast wkład własny stanowiący 20% kosztów kwalifikowalnych zadania tj. 17 500,00 zł zapewni Szkoła, która uzyskała wsparcie na ten cel z Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1705/2023 w ww. sprawie.

#### **Ad. 7**

Członek Zarządu Kornelia Newy przedstawiła prośbę o wyrażenie zgody na realizację w roku szkolnym 2023/2024 w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach dodatkowych zajęć edukacyjnych w wymiarze po 2 godziny tygodniowo w klasach pierwszych z zakresu edukacji policyjnej i zajęć krawieckich oraz w klasach drugich z zakresu edukacji policyjnej (załącznik nr 6 do protokołu). Pani Kornelia Newy przekazała, że w związku z organizacją nowego roku szkolnego Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach zwraca się z prośbą o zgodę na organizację zajęć dodatkowych w klasach pierwszych i drugich. Przypomniała, że już od kilku lat Zarząd wyrażał zgodę na zajęcia dodatkowe z edukacji policyjnej, z edukacji ratowniczo-pożarniczej i z edukacji muzycznej, a w tym roku Dyrektor zwraca się z prośbą tylko o zgodę na zajęcia z edukacji policyjnej i zajęcia krawieckie w Technikum. Organizacja tych dodatkowych zajęć spowoduje skutek finansowy w wysokości 10 800 zł rocznie, jednak należy zauważyć, iż w wyniku rezygnacji z pozostałych zajęć zaoszczędzono kwotę ponad 6 000 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na realizację w roku szkolnym 2023/2024 w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach dodatkowych zajęć edukacyjnych w wymiarze po 2 godziny tygodniowo w klasach pierwszych z zakresu edukacji policyjnej i zajęć krawieckich oraz w klasach drugich z zakresu edukacji policyjnej.

#### **Ad. 8 a)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2022 rok i informacji o stanie mienia Powiatu Wodzisławskiego sporządzonej na dzień 31.12.2022 r. (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik omawiając sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. przedstawił prezentację obrazującą najważniejsze dane finansowe, w tym w porównaniu do roku poprzedniego (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik poinformował, że dochody za rok 2022 wykonane zostały na poziomie 210 146 203 zł, co stanowi 99,33% planu. Po ostatnich nowelizacjach ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i wypłacie należnych udziałów zgodnie z współczynnikiem wyliczonym przez

Ministerstwo Finansów już nie będzie występować sytuacja nadwykonania dochodów. Subwencje i dotacje celowe pochodzące z budżetu państwa, a także udziały w podatku dochodowym PIT i CIT stanowiące blisko 80% dochodów naszego Powiatu wykonywane są w 100%. Jeżeli chodzi o wydatki za 2022 r., to zostały one wykonane w wysokości 227 247 287 zł, co oznacza iż wystąpiły w tym zakresie oszczędności, bo wykonanie to stanowi 91,54% planu. Przychody za 2022 r. zostały wykonane na poziomie 46 942 631 zł, co stanowi 101,62% planu, a rozchody na poziomie 9 028 244 zł, co stanowi 100% planu. Natomiast planowany wynik budżetu Powiatu na koniec roku wynosił 36 704 430 zł deficytu, jednak udało się ten deficyt zmniejszyć do kwoty 17 101 084 zł. Jeżeli chodzi o wynik budżetu brutto, czyli bilans budżetu wynikający z zestawienia dochodów powiększonych o przychody, a następnie pomniejszonych o grupę wydatkowo-rozchodową to wynosi on 20 813 303 zł. Skarbnik zwrócił uwagę, że wykonanie dochodów jest na prawie takim samym poziomie jak w roku poprzednim, bo wzrost nastąpił jedynie o 23 933 zł, czyli o zaledwie 0,01%, przy czym strona wydatkowa jest znacząco wyższa, bo w porównaniu do roku 2021 nastąpił wzrost wykonanych wydatków łącznie o kwotę 39 617 860 zł, jednak nastąpił również wzrost przychodów o kwotę 24 193 149 zł, co pozwoliło na prawidłowe wykonanie wydatków. Przypomniał, że na koniec roku 2021 wygenerowano nadwyżkę w wysokości 22 492 840 zł, a rok 2022 zakończony został deficytem w wysokości 17 101 084 zł, więc ten wynik jest znacząco gorszy, ale podobnie sytuacja wygląda w każdej jednostce samorządu terytorialnego. Skarbnik odnosząc się do wyniku operacyjnego stwierdził, że nie został zrealizowany planowany deficyt w wysokości 4 182 489 zł, a zakończono rok 2022 nadwyżką w wysokości 3 861 018 zł. Następnie Skarbnik omówił statystyczne wykonanie dochodów i wydatków budżetowych z uwzględnieniem ich najważniejszych źródeł. Skarbnik podsumowując stwierdził, że rok 2022 jest zamknięty prawidłowo, a pewną płynność budżetu pozwoliły zachować oszczędności, w szczególności w bieżącej części, jednak prognozyk na przyszłość nie przedstawia się dobrze. Dodał, że podobne problemy ma większość jednostek samorządu terytorialnego.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1706/2023 w ww. sprawie.

#### **Ad. 8 b)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2023 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 75224 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę wynagrodzeń dla pracowników, na czas kwalifikacji wojskowej, w związku ze zwiększeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę (kwota 350,00 zł),



- 2) 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim na wypłatę odprawy pośmiertnej (kwota 4 654,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1707/2023 w ww. sprawie.

**Ad. 8 c)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2022 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik przekazał, że przeniesień z rezerwy ogólnej kwoty 11 200 zł dokonuje się na rozdział 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach w celu pokrycia wydatków związanych z podróżą uczniów i opiekunów do Recklinghausen.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1708/2023 w ww. sprawie.

**Ad. 8 d)**

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 1235/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej powiatowych jednostek budżetowych (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zgodnie z aktualnymi przepisami obowiązującą formą przekazywania sprawozdań finansowych przez zarządy jednostek samorządu terytorialnego jest forma elektroniczna opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Natomiast kierownicy samorządowych jednostek budżetowych przekazują jednostkowe sprawozdania finansowe w formie określonej przez zarząd jednostek samorządu terytorialnego. W związku faktem, iż sprawozdania budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych od 2023 roku należy sporządzać w postaci dokumentu elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym proponuje się, aby sprawozdania finansowe jednostek naszego Powiatu sporządzane były w analogiczny sposób. Odpowiednie zapisy w tym zakresie ujęte zostały w przedstawionym projekcie uchwały.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1709/2023 w ww. sprawie.

## Ad. 9

Członek Zarządu Krystyna Kuczera przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie za porozumieniem stron umowy o pracę z Panem Krzysztofem Kowalikiem, zatrudnionym na stanowisku dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 12 do protokołu). Pani Krystyna Kuczera poinformowała, że Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik złożył pismo z prośbą do Zarządu Powiatu o rozwiązanie stosunku pracy za porozumieniem stron z dniem 31 marca 2023 r. Stwierdziła, że do kompetencji Zarządu Powiatu należy zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, jak również Kodeks pracy jako jedną z możliwości rozwiązania umowy o pracę wskazuje porozumienie stron. Pani Krystyna Kuczera powiedziała, że przyjęła do wiadomości złożoną prośbę, ale podjąć decyzję w tym zakresie jest bardzo trudno.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik powiedział, że jest to dla niego bardzo trudna decyzja, bo jak już wielokrotnie mówił, dobrze mu się pracowało w tym PPZOZ. Dodał, że chciałby podziękować całemu Zarządowi i wszystkim współpracownikom, Pani Naczelnik Wydziału Zdrowia, ale w szczególności Panu Staroście i Pani Krystynie Kuczera za to, że byli zawsze do dyspozycji i w tych dobrych chwilach i w tych trudnych, kiedy trzeba było podejmować niełatwe decyzje, bo zawsze mógł liczyć na spotkanie, na poświęcenie czasu i na radę. Stwierdził, że jest to bardzo cenne i zawsze będzie podkreślać, że w swojej pracy zawodowej takiej współpracy jak tutaj z Zarządem nie doświadczył. Przekazał, że decyzja o odejściu z obecnego stanowiska podyktowana jest tym, że dostał inną propozycję pracy, bliżej miejsca zamieszkania i postanowił z niej skorzystać. Wcześniej takie propozycje też się pojawiały, jednak je odrzucał, bo uważał że podpisał ze Starostą pewną umowę, z której chciał się wywiązać. Natomiast tym razem chciałby z tej propozycji nowej pracy skorzystać, o ile Zarząd wyrazi na to zgodę. Dyrektor dodał, że PPZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim to jest bardzo fajny Szpital, który ma wiele problemów, ale są to problemy do rozwiązania. Zaapelował do Zarządu, żeby ten Szpital stał się „perełką” dla wszystkich ponad wszelkimi podziałami i należy zabiegać o jego dobro, bo jest to szpital powiatowy dla jednego z największych powiatów i nie ma takiej możliwości, żeby tego szpitala nie było. Następnie Dyrektor poinformował, że otrzymał dziś pismo z Narodowego Funduszu Zdrowia, z którego wynika, że nasz Szpital jest liderem w liczbie porodów w okolicy takich miast jak Jastrzębie Zdrój, Rybnik, czy Żory. Jest to coś, o co też trzeba szczególnie zadbać i zawalczyć o wodzisławską porodówkę, żeby zapewnić jak najlepsze warunki mamom, które chcą tutaj rodzić, bo sytuacja w tym zakresie będzie się pogarszać z roku na rok. Dyrektor stwierdził jeszcze, iż podejmując tą decyzję o rezygnacji ze stanowiska nie kierował się tymi aspektami o których powie, ale przyznał, że trochę jest zmęczony tym, iż w ostatnich miesiącach od części radnych słyszał tylko, że ten Szpital jest źle zarządzany, że są problemy, że w tym Szpitalu już nic nie ma. Jego zdaniem jest to kompletna nieprawda i powinno to wybrzmieć w jego decyzji.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że musi powiedzieć o pewnej refleksji dotyczącej pewnego utopijnego myślenia na temat Szpitala w Rydułtowach. Stwierdziła, że przez cały czas żyła tym, że Szpital w Rydułtowach musi funkcjonować i poprzednia Pani Dyrektor PPZOZ wraz z jej Zastępcą budzili nadzieję, że ten Szpital przetrwa, przedstawiając optymistyczne plany o stale funkcjonującym, a nawet rozwijającym się Szpitalu w Rydułtowach. Program z 2016 r. zakładał utworzenie w Szpitalu w Wodzisławiu Śląskim profilu zabiegowego, a w Rydułtowach profilu zachowawczego, gdzie miało też powstać centrum leczenia chorób wieku podeszłego.

Natomiast Dyrektor Krzysztof Kowalik zaczął uświadamiać, że to się w ten sposób na pewno nie powiedzie, bo są inne czasy. Pani Kornelia Newy przyznała, że z wielkim oporem, ale już się z tym pogodziła, o czym świadczą jej ostatnie głosowania. Następnie zapytała Dyrektora, czy umowa przedwstępna zawarta z lekarzami, którzy mają pracować na Oddziale Chirurgii w Szpitalu w Wodzisławiu Śląskim będzie zrealizowana i czy Dyrektor zostawił jakieś dyspozycje w tym zakresie swoim zastępcom, żeby Oddział ten wznowił swoją działalność.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik powiedział, że z pewnością dnia 3 kwietnia br. wznowi swoją działalność Oddział Pediatriczny w Rydułtowach, a od 1 maja br. ma ruszyć Oddział Chirurgii Ogólnej. Lekarze, którzy mają pracować na tym Oddziale podpisali nie tylko umowy przedwstępne, ale złożyli też oferty w konkursie, który jeszcze trwa, bo został przedłużony z uwagi na zainteresowanie innych lekarzy, z którymi Dyrektor jest już po pierwszych rozmowach. Jeżeli ci lekarze zdecydują się przyjść do Szpitala Wodzisławiu Śl., to powstanie duży zespół 5-osobowy plus 4-5 rezydentów, jednak decyzja w tym temacie zapadnie w przyszłym tygodniu. Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa ma przekazane wszelkie informacje, a poza tym Dyrektor zadeklarował, że także będzie w kontakcie z Zarządem w tej sprawie. Jeżeli to się nie powiedzie, to Oddział ten będzie mógł i tak zostać uruchomiony przy 3 specjalistach i 2 lekarkach z Ukrainy oraz 2 osobami, jeżeli chodzi o dyżury. Oczywiście zdecydowanie lepiej byłoby, gdyby można było zasilić ten Oddział jeszcze 5 lekarzami, aby była to chirurgia z prawdziwego zdarzenia i bardzo liczy na to, że to się uda, bo rozmowy się toczą w tym kierunku i będą kontynuowane. Następnie Dyrektor odnosząc się do słów Pani Korneli Newy powiedział, że nie chciałby oceniać działań swoich poprzedników, bo oni działali w innych warunkach. Często o tym mówił, iż na przestrzeni ostatnich kilku lat zmieniła się polityka państwa w stosunku do tego jak ma funkcjonować ochrona zdrowia w Polsce, a te pomysły jak to funkcjonowanie ma wyglądać zmieniają się co pół roku. Natomiast widać wyraźnie, że jest taka tendencja, iż szpitale powiatowe, czy miejskie, mają być szpitalami, które zabezpieczają podstawowe potrzeby mieszkańców i posiadają podstawowe oddziały. To się realizuje w taki sposób, że przede wszystkim brakuje na rynku lekarzy i siłą rzeczy oddziały specjalistyczne będą wypadać ze szpitali powiatowych, a poza tym, szpitale powiatowe nie będą w stanie utrzymać takich oddziałów ze względu na podwyżki dla personelu. Każdy kolejny wzrost wynagrodzeń będzie powodować trudniejszą sytuację, więc trzeba będzie szukać rozwiązań i podejmować takie decyzje, żeby to skomasować w jednym miejscu i mieć mniejszy Szpital, z mniejszą ilością łóżek, ale żeby ten szpital był.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że z Wicestarostą od lat walczyli o Szpital w Rydułtowach, licząc że uda się go utrzymać, jednak w dzisiejszych czasach trzeba myśleć o zupełnie innym przeznaczeniu tych budynków i z tym się trzeba pogodzić.

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik stwierdził, że niewykluczone, że sytuacja jeszcze się zmieni, gdyż życie pokazywało to wielokrotnie, iż po wyborach zmienia się koncepcja, choć środki na ochronę zdrowia są tak ograniczone, że można przypuszczać, iż będzie kontynuacja takiego postępowania.

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że trudno mu się pogodzić z decyzją Dyrektora, bo dobrze się z nim współpracowało, mimo pojawiających się trudności w funkcjonowaniu Szpitala. Starosta podziękował Dyrektorowi za współpracę i życzył mu sukcesów na nowym stanowisku, stwierdzając iż nie ma zamiaru blokować jego dalszego rozwoju, czyli polepszenia sytuacji.

Członek Zarządu Jan Zemło podziękował Dyrektorowi za dotychczasową współpracę i stwierdził, że nie kryje, iż zaskoczyła go informacja o złożonym wypowiedzeniu, bo wolałby żeby ten zespół w takim składzie dalej pracował. Natomiast rozumie sytuację i to co Dyrektor powiedział, że nie zawsze z Radą Powiatu wyglądało to tak, że jest chęć współpracy wszystkich żeby pomóc służbie zdrowia, nad czym ubolewa.

Wicestarosta Tadeusz Skatuła powiedział, że również dołącza się do tych podziękowań, bo zawsze życzył dobrze temu, kto zarządza tym Szpitalem. Dodał, że miał nadzieję, iż Dyrektor przetrwa do końca w tych trudnych czasach i że wspólnie uda się osiągnąć końcowy sukces. Rozumie jednak, że każdy wybiera swoją drogę i nie będzie Dyrektorowi przeszkadzał w dalszej karierze i zdobywaniu sukcesów.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1710/2023 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie za porozumieniem stron umowy o pracę z Panem Krzysztofem Kowalikiem, zatrudnionym na stanowisku dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

Starosta Leszek Bizoń podziękował jeszcze raz Panu Krzysztofowi Kowalikowi za prawie 4 lata pracy dla Szpitala w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim i wyraził przekonanie, iż te dobre relacje nie skończą się w dniu dzisiejszym, a będą kontynuowane w inny sposób.

#### **Ad. 10**

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 10/2023 (załącznik nr 13 do protokołu),

- b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 10/2023 (załącznik nr 14 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 35/2023 (załącznik nr 15 do protokołu).

**Ad. 11**

Nie odnotowano.

**Ad. 12**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 22 marca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 13**

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 29 marca 2023 roku.

Protokołowała:  
Lidia Berg

PRZEWODNICZACY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 5 kwietnia 2023 r.